
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO E SPETTACOLO (TES)
SETTORE 4 - VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E PROM. TURISTICA - ORG.  

DELL'OFFERTA TURIST., SPETT. -FUNZIONI TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 13/02/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 36

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1633 del 18/02/2020

OGGETTO: L.R. N. 13/85 AZIONI DI PROMOZIONE TURISTICA. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI 
A FAVORE DI CREDITORI DIVERSI. EURO 17.300,00.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO che:
- l'art.65 della L.R. 13/85 stabilisce che la Regione Calabria riconosce nelle attività promozionali un 

necessario strumento operativo rivolto a definire l'immagine unica dell'offerta turistica calabrese 
nel suo complesso ed in particolar modo assume  iniziative mirate a divulgare la conoscenza della 
Regione  nelle  sue  varie  componenti  ed  a  realizzare  attività  anche  ai  fini  della 
commercializzazione del prodotto turistico della Calabria;

- per  il  conseguimento  della  predetta  finalità  il  Dipartimento  Turismo  della  Regione  Calabria 
provvede  ad  una  serie  di  iniziative  di  promozione  turistica,  bene  evidenziata  nei  comma 
a)b)c)d)e)f)g)h),del citato art.65 della L.R.N°13/85;

CONSIDERATO CHE: 
- con  Decreto  del  Dirigente  Generale  n.12047  del  04.10.2019  sono  stati  individuati  i  Soggetti 

Pubblici  beneficiari  di  contributi  a  valere  sulla  L.R.  13/85 per  l'  annualità  2019 ed  assunto 
l'impegno di spesa n.8095/2019 sul capitolo U0613310402;

- che fra i soggetti individuatati sono stati ammessi al beneficio del contributo gli Enti di seguito 
elencati, per l'importo a fianco di ciascuno indicato;

DENOMINAZIONE CONTRIBUTO
Comune di Santo Stefano di Rogliano €. 5.000,00
Comune di Magisano €. 3.000,00
Comune di San Pietro in Guarano €. 3.000,00
Comune di Aiello Calabro €. 3.000,00
Comune di Mangone €. 5.000,00

TOTALE €. 19.000,00
CHE il  Comune  di  Santo  Stefano  di  Rogliano, beneficiario  di  un  contributo  di  euro  5.000,00,  ha 
rendicontato per la somma di euro 3.300,00, e che pertanto si liquida la somma di euro 3.300,00 a titolo di 
saldo dell’importo concesso;
TENUTO CONTO CHE:
sono stati acquisiti tutti i documenti che comprovano il diritto dei creditori e che quindi si sono realizzate 
le condizioni stabilite per la liquidazione della spesa (art.57/2011);
VISTE le richieste di liquidazione della spesa formulata dai beneficiari di che trattasi;
RITENUTO quindi, per come richiesto, di dover procedere alla liquidazione dei contributi a favore dei 
beneficiari di che trattasi; 
CONSIDERATO ed attestato che il capitolo di bilancio regionale sopra indicato presenta la necessaria 
disponibilità per la copertura finanziaria;
VISTA altresì, la distinta di liquidazione n.  827 del 29.01.2020 generata telematicamente ed allegata al 
presente atto;
DI DARE ATTO che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dall’art. 26 - 27 del Dlgs 14 
marzo 2013 n. 33 e s.m.i.;
VISTI: 
- la Legge Regionale n. 7/96 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
Regionale e sulla Dirigenza Regionale ;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attività 
amministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 del 15 
dicembre 2000;
- la DGR n. 186/2019 di approvazione della Struttura organizzativa della Giunta Regionale e revoca della 
DGR n. 541/2015 e smi;
- la DGR n. 512 del 31/10/2019” di approvazione della nuova struttura organizzativa della giunta regionale 
approvata con DGR N.63/2019 e s.m.i. - Assegnazione Dirigenti”; 
- la DGR n. 513 del 31/10/2019 di approvazione “Nuova struttura organizzativa della G.R. approvata con 
DGR n. 63/2019 e s.m.i. assegnazione d’ufficio dei Dirigenti”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- la D.G.R. n. 227 del 06/06/2019 con la quale è stata individuata la Dr.ssa Maria Francesca Gatto per il 
conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Turismo e Spettacolo”;
- il D.P.G.R. n. 84 del 24/06/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento “Turismo e Spettacolo” alla D.ssa Maria Francesca Gatto;
RITENUTO opportuno avocare a sé il procedimento in considerazione dell’assenza del Dirigente di 
Settore ed in attesa della nuova nomina;
VISTO il D.Lgs 118/2011 e s.m.e.i e in particolare l’art. 56;
VISTO il D.Lgs. n° 50/16 e s.m.e.i;
VISTE:
- la D.G.R. n.529 del 18/11/2019 avente ad oggetto: “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio 
di previsione della Regione Calabria per gli anni 2020/2022 (Art. 43 del decreto legislativo 118/2011)”;
- l’approvazione da parte del Consiglio Regionale della L.R. n.54/2019 avente ad oggetto: “Autorizzazione 
all’esercizio provvisorio del bilancio di previsione della Regione Calabria per gli anni 2020-2022 (Art. 43 
del D.lgs. 118/2011)”; 
VISTA la L.R. n.34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
SU CONFORME proposta del Responsabile del Procedimento che si è espresso in ordine alla regolarità 
della procedura;

DECRETA

Per tutte le motivazioni espresse in premessa che si intendono, di seguito, integralmente approvate:

di liquidare la  somma complessiva  di  €.  17.300,00 a  favore  dei  beneficiari  di  seguito  elencati,  per 
l'importo a fianco di ciascuno indicato; 

DENOMINAZIONE CONTRIBUTO
Comune di Santo Stefano di Rogliano €. 3.300,00
Comune di Magisano €. 3.000,00
Comune di San Pietro in Guarano €. 3.000,00
Comune di Aiello Calabro €. 3.000,00
Comune di Mangone €. 5.000,00

TOTALE €. 17.300,00

di far gravare la somma di €. 17.300,00 sull'impegno n. 8095/2019-Capitolo U0613310402- assunto con 
decreto dirigenziale n. 12047 del 04/10/2019;
di dare mandato alla Ragioneria Generale di preventiva effettuazione della compensazione di cassa ai 
sensi dell’art. B4 della DGR 370 del 24/09/2015, nonché della successiva rettifica ed integrazione con 
DGR n. 69 del 02/03/2016 e DGR 492 del 14/10/2019;
di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  BUR  Calabria,  nonché  sul  sito  istituzionale 
www.regione.calabria.it.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MERAZZI GIOVANNA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GATTO MARIA FRANCESCA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/


REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2020

Liquidazione n° 827 del 29/01/2020 L.r. 13/85 - Contributi a favore di enti pubblici

Impegno: L.R.13/85. Contributi a favore di Enti Pubblici2019 - 8095 - 0

CONTRIBUTI PER L'ATTIVITA' DI PROMOZIONE TURISTICA  -
TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI - (ARTT. 65 E
67 DELLA LEGGE REGIONALE 28.3.85, N.13).

Capitolo: U0613310402

Beneficiario: 308 - COMUNE DI SANTO STEFANO DI ROGLIANO
80006340782
80006340782

Codice Fiscale:
Partita IVA:

GIROFONDI ORDINARIQuietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

1355 NDP 2020 1355 11

Data Scadenza: 31/01/2020

n. Scad.NumAnno Riga

3.300,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Ritenute Importo Netto

0,00 3.300,00

3.300,00Totale Beneficiario: 0,00 3.300,00

Beneficiario: 375 - COMUNE DI MAGISANO
00279600795
00279600795

Codice Fiscale:
Partita IVA:

GIROFONDI ORDINARIQuietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

1353 NDP 2020 1353 11

Data Scadenza: 31/01/2020

n. Scad.NumAnno Riga

3.000,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Ritenute Importo Netto

0,00 3.000,00

3.000,00Totale Beneficiario: 0,00 3.000,00

Beneficiario: 5149 - COMUNE DI SAN PIETRO IN GUARANO
01040920785
01040920785

Codice Fiscale:
Partita IVA:

GIROFONDI ORDINARIQuietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

1357 NDP 2020 1357 11

Data Scadenza: 31/01/2020

n. Scad.NumAnno Riga

3.000,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Ritenute Importo Netto

0,00 3.000,00

3.000,00Totale Beneficiario: 0,00 3.000,00

Beneficiario: 593 - COMUNE DI AIELLO CALABRO
86001270783
86001270783

Codice Fiscale:
Partita IVA:

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 2 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2020

GIROFONDI ORDINARIQuietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

1352 NDP 2020 1352 11

Data Scadenza: 31/01/2020

n. Scad.NumAnno Riga

3.000,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Ritenute Importo Netto

0,00 3.000,00

3.000,00Totale Beneficiario: 0,00 3.000,00

Beneficiario: 645 - COMUNE DI MANGONE
80003490788
80003490788

Codice Fiscale:
Partita IVA:

GIROFONDI ORDINARIQuietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

1356 NDP 2020 1356 11

Data Scadenza: 31/01/2020

n. Scad.NumAnno Riga

5.000,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Ritenute Importo Netto

0,00 5.000,00

5.000,00Totale Beneficiario: 0,00 5.000,00
Totale Impegno: 17.300,00 0,00 17.300,00
Totale Liquidazione: 17.300,00 0,00 17.300,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


